178
DOM/ES - Edição Nº2.641

terça-feira, 12 de Novembro de 2024

Informações disponíveis no site:
http://www.colatina.es.gov.br

ÉRICA R. D. FERREIRA
Agente de Contração

Protocolo 1431721

Conceição do Castelo

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 008/2024

ID CidadES/TCE-ES:  2024.021L0200001.09.0008
Id Contratação PNCP:
31726581000177-1-000008/2024

Em face do contido na Solicitação de Compras/
Serviços n° 004/2024, e de acordo com o artigo 72,
da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E HOMOLOGO a
contratação  das empresas MARCOS ANTÔNIO
SERAFIM E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 03.707.275/0001-58, no valor de R$ 335,00
(Trezentos e trinta e cinco reais) e LUCILEIA
MOREIRA DA SILVA 04564415735,  inscrita no
CNPJ sob o nº 24.904.581/0001-54, no valor de
R$ 457,90 (Quatrocentos e cinquenta e sete reais e
noventa centavos), em todos os seus termos.

OBJETO: Aquisição de peças e contratação de
serviços de manutenção corretiva (mão de
obra) para 01 (um) veículo oficial da Câmara
Municipal de Conceição do Castelo/ES - Chevrolet
Prisma 2017/2018, placa: OVJ9J84.

VALOR GLOBAL: R$ 792,90 (Setecentos e noventa
e dois reais e noventa centavos).

Conceição do Castelo - ES, em 08 de novembro de
2024.

ROBERTO PESSIN DESTEFFANI
Presidente da Câmara Municipal de Conceição do

Castelo - ES
Protocolo 1431633

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005161/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público
que realizará Licitação na modalidade Pregão, na
forma Eletrônica, tipo Menor Preço, regida pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 29/11/2024,
às 09h00min, visando contratação de serviços
de veiculação de anúncios de editais, avisos de
licitações e outras matérias de interesse das diversas
unidades administrativas do Poder Executivo
Municipal e dos Fundos Municipais, em jornal de
grande circulação diária do Estado do Espírito Santo,
conforme especificações, descrições e quantitativos
estabelecidos neste Edital e seus anexos.. O edital

está disponível no site da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br), na plataforma
BLL (http://bll.org.br), e no Portal de Contratações
Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2024.026E0600010.01.0001.

Fundão/ES, 11  de novembro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1431874

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG - ES,
torna público para conhecimento dos interessados,
que está recebendo cotação de preços para
contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal -
SMP nas modalidades local (VC1) e de Longa Distância
Nacional (VC2 e VC3), totalizando 01 (uma) linha
telefônica sob plano Pós-Pago com a finalidade de
garantir atendimento ao público do conselho tutelar
de Governador Lindenberg. A Contratada deverá
possuir rede celular com sinal de forte cobertura
nas localidades urbanas e rurais do Município de
Governador Lindenberg-ES, abrangendo a Sede,
Distritos de Novo Brasil, Morello e Moacir Avidos.
Os interessados deverão encaminhar a cotação de
preços, no prazo de 03 (três) dias uteis a contar desta
publicação para o endereço de email: cotacaopmgl@
hotmail.com.
Governador Lindenberg - ES, 11 de novembro de
2024.

LAIANE NICOLI MARGON
Gerente Setor de Compras

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1431761

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 44/2024

PROCESSO: Nº. 114.800/2024
ID: 2024.078E0500001.09.0042
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do Município de
Governador Lindenberg,  Estado do Espirito Santo,
torna público o aviso de Aquisição de Medicamentos.
Os interessados em apresentar propostas de
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da
contratação, poderão acessar o Processo completo
no Sitio Eletrônico do Município de Governador
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir da
disponibilização deste Aviso no Sistema de Dispensa
Eletrônica até o início da fase de lances.
FASE DE LANCES: 8h às 14h - 19/11/2024.
Local: www.licitanet.com.br
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
cotacaopmgl@hotmail.com .
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 12/11/2024
Laiane Nicoli Margon
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1432173